
Máme skvělou vládu: drtivými sankcemi
zničila Rusko a Putina, Jourová jásá, jak
sankce fungují
- CZ24 News | 1. října 2023

ČESKO: Důvěra v českou ekonomiku je díky Fialovi a Jourové excelentní: ukazatel vykázal
letos v září hodnotu jen 84,2 bodu. Dlouhodobý průměr let 2003 až 2022 přitom odpovídá
hodnotě sta bodů. A pokračujme.

Sance fungují

HDP ve 2. čtvrtletí meziročně klesl o 0,6 %, je
pod úrovní před pandemií
 Česká ekonomika ve druhém čtvrtletí meziročně klesla o 0,6 procenta, mezičtvrtletně stagnovala.
Zpřesněné údaje zveřejnil Český statistický úřad (ČSÚ), který tak zhoršil odhad z konce srpna.

“Bohužel se tuzemskému hospodářství stále nedaří odrazit ode dna a už vůbec ne vrátit se na
výchozí předcovidovou úroveň,” uvedl hlavní ekonom Banky Creditas Petr Dufek.

Pokles reálných peněžních a nepeněžních příjmů českých domácností na obyvatele
pokračoval i ve druhém čtvrtletí. “Mezičtvrtletně byl pokles o 0,2 procenta a meziročně o 4,1
procenta,” uvedl ředitel odboru národních účtů ČSÚ Vladimír Kermiet.

Reálná spotřeba domácností na obyvatele stoupla mezičtvrtletně o 0,3 procenta, avšak v meziročním
srovnání o 7,3 procenta poklesla. Míra úspor domácností ve druhém čtvrtletí dosáhla 18,8
procenta, což bylo o 1,8 procentního bodu víc proti předchozímu čtvrtletí a o 2,9 procentního bodu
víc než před rokem.

Vláda lže či manipuluje: ano, úspory se zvedly. Ale komu? Lidem z Parlamentu, vlády, Senátu,
soudcům, nejbohatším, ale jaká je skutečnost obyčejných lidí?

 Přitom vláda skromně tají, že:
Dluhy českých domácností u bank v srpnu meziměsíčně stouply o osm miliard korun na 2,22
bilionu korun. Zadlužení firem vzrostlo o 7,6 miliardy na 1,33 bilionu korun. Také meziročně byly
dluhy domácností i firem vyšší, u domácností to bylo zhruba o 103 miliard korun a u firem o 26
miliard Kč. Vyplývá to z předběžných údajů, které dnes na webu zveřejnila Česká národní banka
(ČNB).

Oživení státu díky obrovské sekeře do futra

Víte, co je oxymóron (protimluv)? Optimistický pesimismus.

Tento debilní protimluv nám vykládá Jourová, Fiala, Jurečka, Stanjura…

https://cz24.news/mame-skvelou-vladu-drtivymi-sankcemi-znicila-rusko-a-putina-jourova-jasa-jak-sankce-funguji/
https://cz24.news/mame-skvelou-vladu-drtivymi-sankcemi-znicila-rusko-a-putina-jourova-jasa-jak-sankce-funguji/
https://cz24.news/mame-skvelou-vladu-drtivymi-sankcemi-znicila-rusko-a-putina-jourova-jasa-jak-sankce-funguji/


Ten vzestup trošičku asi bude, ale jak ho dosáhneme?

 

Podle Čtvrtletní zprávy o řízení státního dluhu ČR vzrostl státní dluh za 1. polovinu roku 2023 o
149,6 mld. Kč na 3 044,4 mld. Kč, což odpovídá 42,8 % HDP. 

21. 7. 2023

 

Už chápete, co je ten oxymóron, česky protimluv? Když si bezdomovec záhadně půjčí milion korun a
ostatní žasnou, jak je bohatý a ještě se s tím vytahuje. Takto vypadá graf:

Prostě nastal optimistický pesimismus. Stoupáme níž. Sankce fungují.

 

Technický výklad

Oxymóron, někdy též protimluv, je v lingvistice spojení slov, jejichž význam se navzájem vylučuje –
např. „ohlušující ticho“, „svítání na západě“.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1472-mame-skvelou-vladu-drtivymi-sankcemi-znicila-rusko-a-putina-jourova-jasa-jak-sankce-funguji

